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Kulturskolen Viborg: Introduktion til SceneKunstSkolen

SKS – SceneKunstSkolen

SceneKunstSkolen er en sammenlægning af Dramaskolen og Musicalskolen samt en gentænkning af begge.

SceneKunstSkolen placeres som en fagskole under Kulturskolen Viborg, mens tilknytningen til Ungdomsskolen 
bibeholdes.

Formål

Formålet med en samlet SceneKunstSkole er at styrke såvel bredde- som talentindsats:
 bredden får flere og bedre tilbud
 talenterne får de optimale vækstmuligheder

Ydermere etableres en sammenhængende fødekæde fra 0. klasse og frem til med ungdomsuddannelserne.

Der ønskes en bedre udnyttelse af de faglige lærerkræfter bag begge fagskoler, sådan at niveauet hæves 
betydeligt på scenekunstundervisningen under Kulturskolen Viborg, og at vi i højere grad kan finde, dyrke og 
udvikle de individuelle elever i et fagligt velfunderet miljø, der lægger vægt på en kontinuerlig udvikling inden 
for alle scenekunstneriske retninger.

SGK – Scenekunstnerisk GrundKursus

En naturlig del af SceneKunstSkolen er et treårigt Scenekunstnerisk GrundKursus som et talentforløb på niveau 
med det nuværende MGK (Musikalsk GrundKursus).
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Kulturskolen Viborg: Baggrund for SceneKunstSkole

Baggrund

På baggrund af det sidste års arbejde indenfor og samarbejde mellem Dramaskolen og den nye Musicalskole er 
det blevet klarlagt, hvor meget fagligt sammenfald, der er mellem de to fagskoler.

Ved ansættelsen af Christian Eiming, der har fungeret som koordinator på Musicalskolen og som underviser på 
Dramaskolen, har det været oplagt at udnytte de mange kompetencer, der går på tværs af skolerne.

Derudover er vigtigheden af en faglig progression (og dermed en fødekæde) fra grundskole til talentskole 
blevet synliggjort ved oprettelsen af Musicalskolen under Kulturskolen Viborg.

Eleverne på begge fagskoler har nydt godt af et højere aktivitetsniveau og flere faglige tilbud, som er blevet 
udbudt til alle. Der har også været en kæmpe social gevinst for begge fagskoler, hvilket har haft en samlende 
karakter.

Året 2016/17 har budt på samarbejder om forestillinger samt udnyttelse af lærerkræfter i forhold til workshops 
mm.

Disse erfaringer har skabt ønsket om og grundlaget for en samlet SceneKunstSkole.
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SceneKunstSkolen

Beskrivelse

SceneKunstSkolen (SKS) tænkes som et bredt scenekunstilbud for børn og unge mellem 6 og 25 år. Eleverne 
kan vælge mellem specifikke hold, der er klassetrinsinddelte, eller SceneKunstnerisk Grundkursus. Begge dele 
suppleres af generelle valgfag, der frit kan tilvælges af alle (se side næste side).

Klassetrinsinddelte hold

Der oprettes 4 forskellige hold, der dækker 0.-10. klasse. Hvert hold er forestillingsorienteret, og varigheden er 
18 uger i efteråret og 18 uger i foråret, i alt 36 uger. Der undervises 2 x 45 min. om ugen. Undervisningen 
varetages af en fast lærerstab.

Valgfag

Der oprettes hold efter udbud og (til dels) efterspørgsel. Holdene er interessebestemte og kan frit vælges af 
alle. Der tilstræbes en stor diversitet i udbuddet, så flest mulige elever kan nås. Det er tanken, at SKS også 
skal nå ud til andre typer af elever end de nuværende.

Scenekunst tænkes således ikke kun som udøvende fag, men også tekniske fag som fx lys & lyd og scenografi.

Valgfag udbydes af samme varighed som de klassetrinsinddelte hold, men er ikke nødvendigvis forestillings-
orienterede. Der undervises 1 x 90 min. om ugen.

Undervisningen varetages af en fast lærerstab suppleret med gæstelærere samt i et tæt samarbejde med 
Kulturskolens øvrige fagskoler.
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Foråret afsluttes med en
offentlig fremvisning i april

Efteråret afsluttes med en 
offentlig fremvisning i december

VALGFAG

FORELØBIGE VALGFAG
Teatersport, Radiodramatik, Jazzballet, Moderne dans, Sangskrivning, 
Teknik Lys & Lyd, Stand-up, Freestyle rap, Skriv din egen forestilling, 

Ødipus #kunforpiger, Romeo & Julie #kunfordrenge m.fl.
Valgfagene udbydes af de faste lærere

VALGFAG

Klassetrinsinddelte hold
0.-3. kl. ▪ 4.-6. kl. ▪ 8.-10. kl.

STORT FÆLLES 
PROJEKT

AUGUST-DECEMBER JANUAR-APRIL MAJ-JUNI

Klassetrinsinddelte hold
0.-3. kl. ▪ 4.-6. kl. ▪ 8.-10. kl.

VALGFAG

VALGFAG

BEMÆRKNINGER
7. klasse undervises på et separat hold og kun om efteråret, da de er 

“ramt” af konfirmation i foråret.
Det store fælles projekt skal favne hele Kulturskolen og munde ud i en 

forestilling i Snapsting-ugen.

Scenekunstnerisk GrundKursus
MARTS

STOR MUSICAL

Årsplan for SceneKunstSkolen
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Scenekunstnerisk GrundKursus

Scenekunstnerisk GrundKursus – en talentoverbygning til SceneKunstSkolen

Det unikke og særegne ved Scenekunstnerisk GrundKursus i Viborg er, at det først og fremmest er baseret på 
produktionstræning og nye musicals. De obligatoriske fag samt valgfagene understøtter både produktionerne og 
de individuelle valg for den enkelte elev.

Lignende tilbud findes bl.a. på Talentskolen i Næstved, Talentakademiet i Holstebro samt Kulturskolerne i 
Aalborg, København og Esbjerg

Scenekunstnerisk GrundKursus (SGK) dækker i første omgang undervisning i musical-fagene sang, dans og 
dramatik og kan med tiden udvides til også at dække en ren skuespillerlinje eller en ren danselinje.

SGK er et treårigt forløb, hvor der undervises 10 timer ugentligt (se side 6).

Efter tre års kursus på Scenekunstnerisk GrundKursus forventes det, at eleven
 føler sig afklaret i forhold til fremtidige uddannelsesønsker.
 har forståelse for brugen af sin krop og stemme – og det videre potentiale.
 kan arbejde kreativt og innovativt selvstændigt såvel som i samspil med andre.
 kan reflektere sagligt og teoretisk over eget og andres kunstneriske arbejde.
 har et bredt kendskab til forskellige teaterteorier/-praktikker samt teaterhistorisk indsigt og forståelse.
 har forståelse for en scenekunstners hverdag og dennes muligheder.

SGK udbyder en kombination af soloundervisning, holdundervisning og en række muligheder for at vælge fag til, 
der kan profilere den enkeltes talent.
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1. år 2. år 3. år

Fysisk træning/udtryk I Fysisk træning/udtryk II Fysisk træning/udtryk III

Stemmetræning/udtryk I Stemmetræning/udtryk II Stemmetræning/udtryk III

Sang I Sang II Sang III

Hørelære/Nodelære/Brugsklaver I Hørelære/Nodelære/Brugsklaver II Hørelære/Nodelære/Brugsklaver III

Scenisk forståelse/udtryk I Scenisk forståelse/udtryk II Scenisk forståelse/udtryk III

Dans I Dans II Dans III

Koncertarbejde I Koncertarbejde III Koncertarbejde V

Koncertarbejde II Koncertarbejde IV Afslutningskoncert

Scenetjeneste I Scenetjeneste II – monolog Scenetjeneste V – eget projekt

Scenetjeneste III – indtaling Scenetjeneste VI – showreel

Scenetjeneste IV – stor 
forestilling

Scenetjeneste VII -
afgangsforestilling

Valgfrie fag Valgfrie fag Valgfrie fag

Optagelsesprøve og årsprøve Årsprøve Afgangsprøve

Årsoversigt for SGK
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SceneKunstSkolen: Organisering og bemanding

Organisatorisk forankring

Musicalskolen er i dag organiseret med en styregruppe bestående af Steen Lindgaard (Kulturchef), Børge 
Hansen (Ungdomsskolen) og Lene Rikke Bresson (Kulturskolen).

Christian Eiming er i dag ansat som koordinator med reference til ovennævnte styregruppe, men i det daglige 
arbejde indgår han i lederteamet for Kulturskolen og fungerer også som lærer på Dramaskolen. Al 
administration foregår også via Kulturskolens sekretariat.

Derfor er det naturligt at fortsætte den organisatoriske forankring og effektivisere den daglige drift under 
Kulturskolen. Tilknytningen til Ungdomsskolen er fortsat vigtig og udbytterigt i forhold til målgruppe, sparring 
og lån af lokaler.

Derfor ønskes der et etableret et repræsentantskab bestående af den tidligere styregruppe.
Den nuværende dramaskoles repræsentant i Kulturskolens bestyrelse overgår til Scenekunstskolen.

Bemanding

Dramaskolen har i dag 1 fuldtidsansat koordinator/underviser samt 2 medarbejdere i delvise ansættelser, mens 
Musicalskolen har 1 fuldtidsansat koordinator/underviser samt 3 medarbejdere i delvise ansættelser.

Der tænkes en model på SceneKunstSkolen med 2 fuldtidsansatte samt 3 scenekunstfaglige medarbejdere i 
delvise ansættelser.

Disse ansatte skal kunne dække en bred vifte af scenekunstneriske fag. Derudover suppleres der med 
gæstelærere.
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SceneKunstSkolen: Et stærkt team

Christian Eiming

Nuværende koordinator på Musicalskolen.
Cand. mag. I dramaturgi og kunsthistorie, instruktør, dramatiker og teaterunderviser.

Anders Wadsholt

Nuværende koordinator på Dramaskolen.
Uddannet cirkusartist, autodidakt skuespiller med lang erfaring, tryllekunstner, dramatiker og sangskriver 
samt erfaren teaterunderviser.

Kristine Hoelgaard Pedersen

Dramaturg, sangskriver og erfaren projektleder.

Jonas Rasmussen

Cand. mag. i musikvidenskab og dramaturgi, udøvende musicalperformer, musiker og sanger.

Mathias Myrthue

Cand. mag. i musikvidenskab og dramaturgi, kapelmester, arrangør og sanger.
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SceneKunstSkolen: Budget

Foreløbigt budget

Udgifter
 Lønomkostninger 1.275.000,-
 Forestillingsomkostninger 315.000,-
 Materialer 100.000,-

I alt: 1.690.000,-

Indtægter
 Kommunalt tilskud 1.200.000,-
 Entreindtægter 150.000,-
 Deltagerbetaling 340.000,-

I alt: 1.690.000,-

Budgettet er indenfor de nuværende kommunale tilskud for Dramaskolen og Musicalskolen tilsammen. Heraf 
kommer 700.000 kr. fra Den nye Musicalskole og 500.000 kr. fra Dramaskolen.



SceneKunstSkolen  Oplæg til Kultur- & Fritidsudvalget Viborg Kommune  Kulturskolen Viborg  Marts 2017  Version 1.0  Side 10

SceneKunstSkolen: Budgetforudsætninger

Nuværende elevtal

Dramaskolen (36 uger) 100 elever
Musicalskolen (36 uger) 13 elever

Fremtidige elevtal (skøn)

Klassetrinsinddelte hold (2x18 uger) 100 elever
Valgfag (2x18 uger) 30 elever
SKG (36 uger) 15 elever

Deltagerbetaling pr. elev

Priserne er udregnet med udgangspunkt i de nuværende tilbud og priser tilpasset tilbuddenes længde.

Klassetrinsinddelte hold (18 uger) 1.200,-
Valgfag (18 uger) 1.200,-
SGK (36 uger, 10 timer ugentligt incl. solo) 6.400,-
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SceneKunstSkolen: Eleveksempler

Sanne, 11 år

Hun vælger et klassetrinsinddelt hold på 18 uger i efteråret samt et valgfag i foråret
= 1½ time/uge i 36 uger samt forestillinger

Pris: 1.200,- + 1.200,- = 2.400,-

Frederik, 16 år

Han vælger to valgfag i efteråret og et klassetrinsinddelt hold i foråret
= 3 timer/uge i efteråret og 1½ time/uge i foråret samt forestillinger

Pris: 1.200,- + 1.200,- + 1.200,- = 3.600,-

Pia, 21 år

Hun er blevet optaget på SGK
= 10 timer/uge (incl. solo) samt forestillinger og koncerter

Pris: 6.400,-

Ole, 13 år

Han vælger et enkelt valgfag i efteråret
= 1½ time/uge i efteråret samt forestillinger.

Pris: 1200,-


